



**1-Prime Minister Narendra Modi addressed 28th National Human Rights Commission (NHRC) Foundation Day programme via video conferencing.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने वीडियो कान्फ्रेंस के माध्यम से **28**वें राष्ट्रीय मानवाधिकार आयोग स्थापना दिवस कार्यक्रम को संबोधित किया।

**2-Prime Minister Narendra Modi participated in the G20 Extraordinary Leaders' Summit on Afghanistan in virtual format.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी अफगानिस्तान पर जी-**20** असाधारण नेताओं की शीर्ष बैठक में वर्चुअल माध्यम से भाग लिया।

**3-Rural Development and Panchayati Raj Minister Giriraj Singh inaugurated a training programme on the Sandalwood Farming and Management of its health via video conferencing.**

ग्रामीण विकास एवं पंचायती राज मंत्री गिरिराज सिंह ने वीडियो कान्फ्रेंसिंग के माध्यम से चंदन की खेती और इसके स्वास्थ्य प्रबंधन पर प्रशिक्षण कार्यक्रम का उद्घाटन किया।

**4-Haryana has banned government employees from participating in politics and elections.**

हरियाणा सरकार ने सरकारी कर्मचारियों के राजनीति और चुनाव में भाग लेने पर प्रतिबंध लगा दिया है।

**5-Union Minister of State for Information and Broadcasting Dr L. Murugan inaugurated Prasar Bharati Auditorium at All India Radio Srinagar.**

केन्द्रीय सूचना एवं प्रसारण राज्य मंत्री डॉ. एल. मुरुगन ने आकाशवाणी श्रीनगर में प्रसार भारती सभागार का उद्घाटन किया।

**6-The Competition Commission of India (CCI) approves internal restructuring of the TVS Group, under Section 31(1) of the Competition Act, 2002.**

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) ने प्रतिस्पर्धा अधिनियम, **2002** की धारा **31(1)** के तहत टीवीएस समूह के आंतरिक पुनर्गठन को मंजूरी दे दी है।

**7-For boosting exports of citrus and its valued added products, the Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA) has signed a Memorandum of Understanding (MoU) with ICAR-Central Citrus Research Institute (ICAR-CCRI), Nagpur.**

कृषि एवं प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एपीडा) ने साइट्रस (नींबू वर्गीय) और इसके मूल्य वर्धित उत्पादों के निर्यात को बढ़ावा देने के लिए आईसीएआर-केंद्रीय साइट्रस अनुसंधान संस्थान (आईसीएआर-सीसीआरआई), नागपुर के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किया है।

**8-Olympic sports person V.Suba was appointed as the Sports official in Tamilnadu Generation and distribution Corporation limited.**

ओलंपिक खिलाड़ी सुभा वेंकटेशन को तमिलनाडु जनरेशन एंड डिस्ट्रीब्यूशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड में खेल अधिकारी नियुक्त किया गया।

**9-A U.S.-based Canadian David Card, Israeli-American Joshua Angrist and Dutch-American Guido Imbens won the Nobel Economics Prize for insights into the labour market and "natural experiments".**

अमरीका में कनाडा के नागरिक डेविड कार्ड, इस्राइली-अमरीकी जोशवा अंगरिस्ट और डच-अमरीकी गुडो इंबेंस को श्रम बाजार और प्राकृतिक अनुभवों में अंतर्दृष्टि के लिए अर्थशास्त्र का नोबेल पुरस्कार दिए जाने की घोषणा की गई।

**10-Veteran Malayalam Film Actor Nedumudi Venu passed away in Thiruvananthapuram. He was 73.**

जानेमाने मलयालम फिल्म अभिनेता नेदुमुडी वेणु का तिरुवनंतपुरम में निधन हो गया। वे 73 के थे।

